

# Financieel Overzicht per 31 December 2019 & Begroting 2019, 2020 en 2021

| Exploitatie Rekening 2019  | Werkelijk      | Werkelijk      | Werkelijk       | Begroting       | Begroting       | Begroting       |
|--|----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|  | Uitgaven       | Inkomsten      | Resultaat '19   | 2019            | 2020            | 2021            |
| <b>Giften voor begroote projecten in Nicaragua ontvangen</b>     |                |                |                 |                 |                 |                 |
| Algemene Giften  |                | 11.238         | 11.238          | 7.285           | 5.000           | 5.000           |
| Onderwijsproject   Criendo Juntos (o.a Los Coquitos, Rachab)     |                | 42.674         | 42.674          | 60.000          | 36.954          | 27.876          |
| Theologisch Onderwijs   Aprendiendo Juntos (exl GZB)             |                | 0              | 0               | 0               | 4.000           | 0               |
| GZB Bijdragen in de diverse projecten                            |                | 24.532         | 24.532          | 36.500          | 46.000          | 44.000          |
| Infrastructuurfonds  |                | 0              | 0               |                 | 9.637           | 9.881           |
| <b>Totaal</b>  |                | <b>78.443</b>  | <b>78.443</b>   | <b>103.785</b>  | <b>101.591</b>  | <b>86.757</b>   |
| <b>Giften voor projecten in Nicaragua o.b.v. extra inkomsten</b> |                |                | 0               | 0               | 0               | 0               |
| Bouwgroepen, experience reizen                                   |                | 43.238         | 43.238          | 30.840          | 61.937          | 53.000          |
| Uitbreiding uitvoering o.b.v extra inkomsten voor projecten      |                | 3.188          | 3.188           | 0               | 0               | 0               |
| <b>Totaal obv extra inkomsten</b>                                |                | <b>46.426</b>  | <b>46.426</b>   | <b>30.840</b>   | <b>61.937</b>   | <b>53.000</b>   |
| <b>Totale inkomsten in Nederland</b>                             |                |                | <b>124.869</b>  | <b>134.625</b>  | <b>163.528</b>  | <b>139.757</b>  |
| <b>Totale Bestedingen in Nicaragua</b>                           | <b>109.626</b> |                | <b>-109.626</b> | <b>-129.625</b> | <b>-158.528</b> | <b>-134.757</b> |
| <b>Kosten in Nederland</b>                                       |                |                |                 |                 |                 |                 |
| Bankkosten (incl pin- en overmaakkosten in Nicaragua)            | 1.136          | 0              | -1.136          | -2.000          | -2.000          | -2.000          |
| Coördinatiekosten/Tickets  | 0              | 0              | 0               | -1.000          | -1.000          | -1.000          |
| Overige kosten (Lidm., software, communicatie, etc)              | 3.155          | 1.300          | -1.855          | -2.000          | -2.000          | -2.000          |
| <b>Totaal kosten</b>   | <b>4.291</b>   | <b>1.300</b>   | <b>-2.991</b>   | <b>-5.000</b>   | <b>-5.000</b>   | <b>-5.000</b>   |
| <b>Totaal saldo</b>  | <b>113.918</b> | <b>126.169</b> | <b>12.252</b>   | <b>0</b>        | <b>0</b>        | <b>0</b>        |

Begroting 2019, 2020 en 2021 is opgesteld tegen koers NIO/EUR 35. In 2018 was dit 33. In deze onrustige jaren was de koers gemiddeld werkelijk rond de 36. Dit heeft in 2018 en 2019 geleid tot positieve koersresultaten. Deze is voor een gedeelte ingezet voor extra kleine projecten en deels aan de reserve toegevoegd. De economische situatie is nog instabiel.

| Balans Debet                     | 1-1-2019       | Bij            | Af             | 31-12-2019     |
|----------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Woning Masaya                    | 41.675         | -              | -              | 41.675         |
| Te vorderen                      | 286            | 393            | 286            | 393            |
| Banken                           | 74.238         | 288.171        | 262.402        | 100.007        |
| <b>Totaal Activa/Bezittingen</b> | <b>116.200</b> | <b>288.564</b> | <b>262.688</b> | <b>142.075</b> |

| Balans Credit                                 | 1-1-2019       | Af            | Bij           | 31-12-2019     |
|---|----------------|---------------|---------------|----------------|
| <b>Vermogen &amp; reserveringen</b>           | <b>47.461</b>  | <b>12.463</b> | <b>24.715</b> | <b>59.713</b>  |
| Vermogen vorige jaren                         | 9.998          | -             | 12.463        | 22.461         |
| Resultaat                                     | 12.463         | 12.463        | 12.252        | 12.252         |
| Aflossingsreserve                             | 25.000         | -             | -             | 25.000         |
| <b>Te betalen</b>                             | <b>56.613</b>  | <b>29.936</b> | <b>27.680</b> | <b>54.357</b>  |
| Bouwgroep Zeeland                             | 5.282          | 4.484         | 50            | 848            |
| Div bouwgroepen                               | 4.438          | 488           | 1.100         | 5.050          |
| Nica Experience                               | -              | -             | 9.846         | 9.846          |
| TFC Fam Lindhout                              | 6.894          | 24.964        | 15.683        | -2.388         |
| Lening Woning                                 | 40.000         | -             | -             | 40.000         |
| Hart voor Nicaragua (Rijssen)                 | 0              | 0             | 1.000         | 1.000          |
| <b>Fondsen ter besteding in volgend jaar</b>  | <b>12.125</b>  | <b>8.125</b>  | <b>24.006</b> | <b>28.006</b>  |
| Rachab  | -              | -             | -             | -              |
| Reforzamiento/Los Coquitos                    | 8.125          | 8.125         | 7.000         | 7.000          |
| Infrastructuurfonds                           |                |               |               |                |
| GZB   | -              | -             | 11.968        | 11.968         |
| Diaconaal Noodfonds                           | 4.000          | -             | 2.000         | 6.000          |
| Overig (o.a. onverdeeld speculaasactie)       | -              | -             | 3.038         | 3.038          |
| <b>Totaal Passiva/Schulden &amp; Vermogen</b> | <b>116.200</b> | <b>50.524</b> | <b>76.400</b> | <b>142.075</b> |

In 2018 is een woning naast van de kerk in Masaya overgenomen. Hiervoor is een lening aangegaan. Vanaf 2020 zal gestart worden met aflossen op deze lening.